

Närsjukvårdens förvaltning

Kristin Löfgren
Nämndtjänstemansekreterare

Driftnämnden Närsjukvård

Uppföljning av hälsoinriktade insatser till Närsjukvårdens verksamheter

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvården noterar informationen

Sammanfattning

Under 2016 och 2017 anslog regionstyrelsen 5+5 miljoner kronor till projekt som syftade till att förbättra det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet i hälso- och sjukvården i Region Halland.

Flertalet ansökningar inkom bland annat från Närsjukvårdens verksamheter. Sammanlagt beviljades Närsjukvårdens verksamheter 2 794 500 kronor år 2016 och 2 154 600 kronor för år 2017. 850 000 kronor av dessa rekvirerades aldrig. Pengarna är fördelade på 23 vårdcentraler som är spridda över hela regionen och 2 folktandvårdskliniker i Varberg och Halmstad. I årsredovisning för Närsjukvården 2017 gav nämnden i uppdrag till förvaltningen att göra en sammanställning över resultaten i projekten. En del av projekten är pågående och kommer att avslutas under 2018 eller 2019

Bakgrund

Under våren 2016 anslog regionstyrelsen 5 miljoner kronor till projekt som syftade till att förbättra det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet i hälso- och sjukvården i Region Halland.

Kriterierna för år 2016 var att utveckla nya metoder och arbetssätt samt att tillämpa redan kända och verkningsfulla metoder och arbetssätt. Det övergripande syftet med projektet var att förbättra det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet i hälso- och sjukvården i Region Halland. Projekten skulle också ligga väl i linje med Region Hallands prioriterade mål om att:

- hälsan ska öka i Halland
- skillnader i hälsa ska minska
- följsamheten till nationella och regionala riktlinjer ska öka

Projektmedlen kunde sökas av samtliga verksamheter med offentlig finansiering i Region Halland och skulle utformas och genomföras i samverkan över verksamhetsgränser. Patientmedverkan var ett krav. Projektbidrag beviljades under högst 2 år. Ansökan skulle innehålla en beskrivande projektplan med uppgifter om projektets mål, målgrupp, tidsplan, beskrivning av planerad uppföljning/utvärdering och hur spridning och eventuell implementering av projektets erfarenheter skall ske.

Under 2017 anslog regionstyrelsen ytterligare 5 miljoner kronor även det i syfte att förbättra det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet i hälso- och sjukvården i Region Halland. Regionstyrelsen fastställde nya prioriteringar och kriterier till grund för beslut om vilka projekt som skulle beviljas medel.

Inför 2017 års utlysning av projektmedel för hälsoinriktade insatser beslutades om nya kriterier och prioriteringar, samt ett nytt arbetssätt vad gäller den administrativa processen. Utgångspunkten för det nya förslaget var då hälso- och sjukvårdsstrategin, och nationella kunskapsstöd för en jämlik vård och hälsa. De nya kriterierna innebar en skarpare inriktning mot insatser som syftade till att utjämna hälsoskillnader, samt ett förenklat arbetssätt i handläggningen av projektmedlen.

Närsjukvårdens förvaltning

Kaarina Sundelin
Förvaltningschef

Bilaga

Uppföljning av hälsoinriktade projekt från Närsjukvårdens verksamheter

Click here to enter text.

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till